1

FACULDADE DE GUARANTÃ DO NORTE – UNIFAMA

Mantida pela UNIFAMA – União das Faculdades de Mato Grosso

Avenida jequetibá, nº 40 – Jardim Aeroporto – CEP: 785250-000

Guarantã do Norte

FACULDADE DE GUARANTÃ DO NORTE – UNIFAMA, apresenta “Semana

Acadêmica de Psicologia”

Edital N° 003/2025 – Direção Acadêmica da Faculdade de Guarantã do Norte

A Direção Acadêmica da Faculdade de Guarantã do Norte e a Coordenação do Curso de

Psicologia, torna público o Edital de referente a “Semana Acadêmica de Psicologia”.

CAPÍTULO I – INSCRIÇÃO E VALORES

Art. 01 – As inscrições para “Semana Acadêmica de Psicologia” serão feitas pelos acadêmicos

nos períodos de 11 a 22 de agosto de 202.

Art. 02 O Evento terá o custo de 20,00 reais por aluno para fins de custear o coffe break;

Art. 03 O valor descrito no Artigo 2 não se refere a emissão de certificado.

CAPÍTULO II – SOBRE A PROGRAMAÇÃO

Art. 04 - O evento ocorrerá entre os 26 e 27 de agosto à partir das 19:00h até às 22:00 horas;

Art. 05. A programação está descrita no quadro abaixo;

Dia 26 PROGRAMAÇÃO

19h00 às 19h15m

19h15m às 19h45m

19h45m às 20h15m

20h15m às 20h45m

 20h45m às 21:15

21h15m às 21h30m

21h30m às 21h40m

21h40m às 22hs

Abertura Oficial do Evento: composição da mesa de honra;

- Divisão dos grupos para realização do quis e explicação de como irá

funcionar o quis, pontuação, premiação.

- Inicio da primeira rodada de perguntas e ver pontuação dos grupos

para eliminação da primeira rodada.

- Inicio da segunda rodada de perguntas e ver pontuação dos grupos

para eliminação da segunda rodada.

- Inicio da terceira rodada de perguntas e ver pontuação dos grupos

para eliminação e ver empate ou ganhadores.

- Caso haja empate, teremos uma rodade de desempate.

- Distribuição da premiação e finalização

- Coffe Break

2

FACULDADE DE GUARANTÃ DO NORTE – UNIFAMA

Mantida pela UNIFAMA – União das Faculdades de Mato Grosso

Avenida jequetibá, nº 40 – Jardim Aeroporto – CEP: 785250-000

Guarantã do Norte

Dia 27

 19h00 às 20h00

19h40m às 20h00

20h00 às 20h30m

 20h30m às 21h00

 21h00 às 21h30m

 21h30m às 22:00

Palestra 1 – Psicologia e  Arte

Nome do palestrante – Yasamim Getens

Palestra 2 – Arte e expressão

Nome do palestrante – Josefina

Intervalo (Preparação para o Coffe Break)

Coffe Break

Teatro

Enceramento

CAPÍTULO III – SOBRE A PRESENÇA

Art 06. A presença será computada atraves da  lista de chamada que deverá ser assinada no

decorrer de cada dia do evento;

CAPÍTULO IV – SOBRE A CERTIFICAÇÃO

Art 07. O acadêmico terá direito a 20 horas de certificado caso tenha presença nos dias do

evento;

Art 08. Para ter direto a certificação, o acadêmico deverá ter 100% de presença

Art 09. A solicitação do certificado acontecerá entre os dias 03 à 12 de setembro no setor

financeiro da faculdade;

Art 10. O investimento para a emissão do certificados será de  R$ 40,00;

Art 11. O acadêmico que não solicitar o certificado no periodo descrito no Artigo 9, não terá

direito a certificação mesmo tendo presença nos dias do evento.

Monica Picolo

Diretora Acadêmica

Faculdade de Guarantã do Norte - UNIFAMA

		2025-09-02T16:44:07-0300